
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АМВРОСИЕВСКАЯ  ШКОЛА  №4» 

 АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА 

                                                          ПРИКАЗ 

24.05.2024                                                                                                    №178 

 

 

Об усилении антитеррористической защищённости летней  площадки Досуга 

 

В целях реализации неотложных мер по усилению антитеррористической 

защищенности школы, обеспечению безопасности жизни и здоровья, воспитанников 

летней  площадки Досуга  и сотрудников школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Усилить меры по организации защиты организаций отдыха от 

несанкционированного проникновения посторонних лиц: 

1.1. Принять дополнительные меры по усилению контроля доступа на объекты 

(территории) образовательных учреждений, проноса в здания школы 

колюще-режущих предметов, гражданского и травматического оружия, 

других предметов и жидкостей, использование которых может нанести вред 

жизни и здоровью обучающихся и сотрудников. 

1.2. В целях предотвращения нахождения на территории образовательного 

учреждения постороннего транспорта и предметов не допускать свободного 

доступа транспорта. Все транспортные ворота школы  должны быть 

закрыты. Пропуск транспорта на территорию должен осуществляться под 

контролем сотрудников школы. 

2. Утвердить и ввести в действие «Общий алгоритм действий сотрудников и 

воспитанников летней  площадки Досуга при возникновении угрозы совершения 

террористического акта» 

3. Ежедневно   по окончании   рабочего дня   перед закрытием внимательно 

осматривать все обслуживающие помещения. 

4. Ответственные за эвакуацию детей при возникновении ЧС - воспитатели. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Зледенную Н.В..  

 

 

 

 

Директор                                                            Сидоренко Т.В. 

 
 


		2024-06-01T22:39:36+0300
	Сидоренко Татьяна Васильевна




